

پیام حزب دمکراتیک مردم ایران به کنگره‌ی سوم

دوشنبه، 5 ژوئن 2023 - 18:24

حزب دموکراتیک
مردم ایران

رفقای ارجمند،



حزب دمکراتیک
مردم ایران
برگزاری سومین
کنگره حزب چپ
ایران) فدائیان

خلق) را به شما شادباش می گوید و برایتان در واکاوی
سنجشگرانه اوضاع و احوال ایران و جهان، تعیین سمتگیری و
هدف گذاری های سیاسی و اجتماعی برای مبارزه در راه گذار
دمکراتیک جامعه و برپایی ایرانی آباد و آزاد کامیابی آرزو می کند.

رفقا،

پوشیده نیست که حزب ما از آغاز بنیانگذاری حزب تان با یکدیگر
مناسبات گرم و رفقانه ای داشته است. ما بعنوان دو نیروی
جمهوری خواه سکولار، همواره همدوش با هم در راه اتحاد
جمهوری خواهان ایران به جد کوشیده ایم و در این راه به
دستاوردهای ارزشمندی دست یافته ایم. واپسین دستاورد این
همکاری در شکل گیری ائتلاف بزرگ سیاسی جمهوری خواهان
یعنی "همگامی برای جمهوری سکولار دموکرات در ایران" چهره
نمایی می کند.

رفقای عزیز،

پس از فرو نشستن امواج جنبش "زن، زندگی، آزادی"، جنبش
آزادبخواهانه مردم ایران گام به مرحله تازه ای گذارده است. نباید
از نظر دور داشت که در جریان این جنبش نیروهای جوان، پرشور و
پیکارگری پا به پهنه ی مبارزه گذاشتند و خواسته های دگرخواهی
دمکراتیک خود، از جمله در دفاع از حقوق زنان و از آن میان برچیدن
حجاب اجباری را طرح کردند که در صحنه ی بین المللی بازتاب

گسترده ای یافت و سیمای مردم ایران را بعنوان سیمایی مدرن و پیشرو به نمایش گذاشت.

جنبش "زن، زندگی ، آزادی" در واقع به روشنی پرده از ژرفای بحران سیاسی - اقتصادی و ماهیت سرکوبگرانه و ضد دمکراتیک نظام حاکم برداشت. فروکش کنونی جنبش، بمعنای حاکم شدن آرامش گورستان بر جامعه نیست. امروزه، همچنان شاهد به صحنه آمدن لایه های تازه به تازه ای از مردم ناخشنود و محروم جامعه هستیم. روزی نیست که در شهرهای بزرگ و کوچک اعتراضات صنفی، سیاسی و مدنی، بیشتر به شکل خودجوش و پراکنده، برگزار نشود. رخداد های اعتراضی بیشتر و بیشتر و زمان وقوع آنها به هم نزدیک تر و نزدیک تر می گردد. احساس می شود که جامعه روی یک "بمب اجتماعی" قرار گرفته است که هر دم می تواند منفجر شود.

رفقای گرامی،

در چنین شرایطی با احساس مسئولیت نسبت به امروز و فردای جامعه ی ایران پیشنهاد می کنیم که همه ی احزاب و سازمانها، همه میهن دوستان، همه شخصیت های سیاسی و فرهنگی و همه کنشگران سیاسی متحد و همسو عمل کنند و با تکیه بر راهکارهای بری از خشونت در فرایند گذار دمکراتیک، وظایف زیر را در دستور بررسی و مبارزه خود قرار دهند:

- با صدای رسا خواهان حقوق و آزادی های دمکراتیک، از جمله فعالیت آزاد همه ی احزاب و سازمانهای سیاسی، سندیکاها و اتحادیه کارگری و "سازمان های مردم نهاد" شویم.
- همگان را به پشتیبانی از جنبش مستقل زنان و حقوق بر حق آنها فراخوانیم.
- همه نیروی اپوزیسیون در یک جبهه واحد علیه سیاست سرکوب رژیم به میدان بیایند و نگذارند با ابزار زندان و شکنجه و اعدام تخم هراس در دل مردم بیافشاند. شعار آزادی زندانیان سیاسی و لغو اعدام باید به شعار همگانی تبدیل شود.
- پیوند سازمان های مدنی با جنبش های اعتراضی حلقه گمشده مبارزات سیاسی در سطح جامعه است. همه نیروهای دمکرات باید در راستای شکل دادن به این پیوند و همسویی مبارزات اعتراضی تلاش کنند.

رفقا

- در چنین شرایطی وظیفه چپ دمکراتیک است تا همروند با مبارزه ی در راه دمکراتیزه کردن جامعه با ارائه ی برنامه های روشن اقتصادی و سیاسی عدالت محور علیه سیاست های تعدیل اقتصادی، علیه "فقر و ناداری و نابرابری در توزیع درآمدها" و

"تورم مزمن" علیه "نابرابری های اجتماعی و سرکوب
دگرانديشان سيما و هويت انديشگي چپ دمكرات را
به نمايش بگذارند.

حزب دمكراتيك مردم ايران

۱۲ خرداد ۱۴۰۲

کنگره سوم